

HIDRANDINA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 14/01/2019
 HORA CIERRE : 7.39 PM

FORMATO N.3E (C34391901-201914)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Prestación de Servicios	79,008,767	153,644,473	232,161,788	311,344,090	390,295,735	467,192,999	543,445,708	616,675,631	688,870,907	765,142,909	842,477,203	934,869,313
Costo de Ventas	65,164,650	124,138,319	186,780,497	247,716,442	308,076,303	366,047,941	425,034,848	482,885,217	543,286,671	604,821,011	667,344,073	728,851,197
GANANCIAS (PERDIDA BRUTA)	13,844,117	29,506,154	45,381,291	63,627,648	82,219,432	100,245,058	118,410,860	133,790,414	145,584,236	160,321,898	175,133,230	206,018,116
Gastos de Ventas y Distribución	2,556,782	5,516,386	8,500,239	11,367,585	14,341,914	17,343,744	20,809,515	23,357,502	27,879,411	31,692,213	34,861,498	41,574,079
Gastos de Administración	2,576,852	6,041,105	9,171,511	13,393,831	17,183,605	21,061,743	24,478,077	29,155,881	30,731,885	33,950,122	37,216,374	43,219,395
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	1,976,707	3,961,598	8,232,061	10,964,660	14,542,713	17,746,261	21,808,684	24,842,267	27,510,087	32,075,341	39,489,624	43,567,722
Otros Gastos Operativos				0	0	138,855	138,855	138,855	138,855	138,855	307,341	307,341
GANANCIA (PERDIDA) OPERATIVA	10,687,210	21,910,261	35,941,602	49,830,892	65,236,626	79,446,977	94,793,097	105,980,443	114,344,172	126,616,049	142,237,631	164,485,023
Ingresos Financieros	391,583	709,652	977,222	1,281,331	1,589,121	1,865,704	2,176,777	2,455,999	2,696,330	2,982,246	3,266,050	3,671,914
Diferencia de cambio (Ganancias)	210,309	213,776	258,190	264,904	267,544	269,515	275,943	281,342	308,790	377,213	436,097	935,562
Gastos Financieros	265,404	592,315	719,501	954,363	1,214,222	1,449,675	1,887,762	2,191,621	2,651,977	2,882,808	3,109,318	4,244,432
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	95,119	162,301	173,363	202,976	254,297	256,121	279,847	313,287	336,518	489,207	610,437	688,983
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	10,926,579	22,079,073	36,284,150	50,210,788	65,624,772	79,876,400	95,078,188	106,212,876	114,360,797	126,603,493	142,220,023	164,159,084
Gasto por Impuesto a las Ganancias	4,403,526	8,648,674	14,217,465	18,918,497	24,052,967	28,435,029	33,804,556	36,646,789	38,170,366	41,464,612	47,243,694	62,473,731
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	6,523,053	13,430,399	22,066,685	31,301,291	41,571,805	51,441,371	61,273,632	69,566,087	76,190,431	85,138,881	94,976,329	101,685,353
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	6,523,053	13,430,399	22,066,685	31,301,291	41,571,805	51,441,371	61,273,632	69,566,087	76,190,431	85,138,881	94,976,329	101,685,353
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	-72,313	-200,969	-198,959	-213,890	-211,526	-513,746	-780,096	-783,438	-920,416	-959,403	-960,005	-1,044,058
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	-72,313	-200,969	-198,959	-213,890	-211,526	-513,746	-780,096	-783,438	-920,416	-959,403	-960,005	-1,044,058
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	-72,313	-200,969	-198,959	-213,890	-211,526	-513,746	-780,096	-783,438	-920,416	-959,403	-960,005	-1,044,058
Otros resultados Integrales												



Handwritten signature or initials.

EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018

FECHA CIERRE : 14/01/2019

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

FORMATO N.3E

(C34391901-201914)

HORA CIERRE : 7.39 PM

(EN NUEVOS SOLES)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	6,452,740	13,220,430	21,807,726	31,087,401	41,360,279	50,927,625	60,493,536	68,782,649	75,270,015	84,179,478	94,016,324	100,641,295
Depreciación:	5,297,736	10,795,244	16,180,713	21,812,968	27,263,366	32,856,020	38,348,976	43,892,894	49,422,943	54,915,441	60,620,537	66,323,090
Amortización:	32,484	87,030	141,575	227,704	284,630	341,556	400,183	467,623	527,351	587,079	653,138	713,441

